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§ 10 
Remiss av Slutbetänkandet Ändring av permanent 
uppehållstillstånd för vissa utlänningar (SOU 2025:99)  
NI 2025/1483 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en 
remiss av Slutbetänkandet Ändring av permanent uppehållstillstånd
 för vissa utlänningar (SOU 2025:99) för yttrande till kommunstyre
lsen. Utredningens uppdrag var att lämna förslag till 
författningsändringar och andra åtgärder som syftar till att så långt 
det är rättsligt möjligt begränsa asylsökandes rättigheter genom att 
anpassa regelverket till miniminivån enligt EU-rätten. I utredningen 
föreslås att det införs en ny särskild lag om återkallelse av 
permanent uppehållstillstånd. Huvudregeln enligt den föreslagna 
lagen ska vara att ett permanent uppehållstillstånd ska återkallas och 
ersättas med ett tidsbegränsat uppehållstillstånd, om det finns 
förutsättningar för det. Frågan om utvisning kommer bli aktuell för 
de individer vars uppehållstillstånd återkallas och ett tidsbegränsat 
uppehållstillstånd inte beviljas, samt för de som inte kan eller vill 
bli svenska medborgare. Författningsförslagen föreslås träda i kraft 
den 1 januari 2027. 
  
Förvaltningen anser att de förslag som framförs i utredningen 
riskerar att få negativa konsekvenser för områden som bland annat 
rättssäkerhet, tillit till myndigheter samt integration. Därtill anser 
förvaltningen att förslaget inte är förenligt med principen om 
barnets bästa enligt Barnkonventionen. 
 

Yrkanden 
Anders Lindman (SD) yrkar:  
  

1. Att stadsdelsnämnden bifaller Sverigedemokraternas 
utlåtande som svar på remissen. 

2. Därutöver anföra följande: 
  

Sverigedemokraterna välkomnar ändringen av permanent 
uppehållstillstånd och att Tidöregeringen återtar kontrollen 
över migrationen till Sverige genom att anpassa regelverket 



 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 11/2025 
 

2025-10-23 

till miniminivån enligt EU-rätten. Vi välkomnar den 
offentliga utredningen och föreslår att Stockholm stad ska 
ställa sig bakom den i sin helhet. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från 
Anders Lindman (SD), och finner att Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens förslag.  
  

Reservationer 
Anders Lindman (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget yrkande.  
 
Handlingar i ärendet 

• NI 2025/1483-4 Svar på remiss av slutbetänkandet Ändring 
av permanent uppehållstillstånd för vissa utlänningar (SOU 
2025:99) 

• NI 2025/1483-1.1 Bilaga 1. Remiss - Slutbetänkandet 
Ändring av permanent uppehållstillstånd för vissa 
utlänningar (SOU 2025:99) 
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